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    KẾ HOẠCH 

 Tổ chức giải Pickleball ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch  

tỉnh Lạng Sơn mở rộng năm 2025 

 

Thực hiện Điều lệ số 06/ĐL-SVHTTDL ngày 08/01/2025 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch về việc tổ chức giải Pickleball ngành Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch tỉnh Lạng Sơn mở rộng năm 2025; 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Tiếp tục hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện 

thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; Chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập 

Ðảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), chào mừng Xuân Ất Tỵ 

2025. Đồng thời đánh giá phong trào tập luyện môn Pickleball trong toàn ngành 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; tạo điều kiện để các vận động viên (VĐV) thi đấu, 

giao lưu, học tập, nâng cao thành tích và trình độ chuyên môn.  

2. Yêu cầu: Tổ chức Giải phải đảm bảo các yêu cầu về an ninh, an toàn, vệ 

sinh môi trường, tiết kiệm, hiệu quả. Các đơn vị tuyển chọn VĐV đúng đối 

tượng, tổ chức luyện tập và tham gia thi đấu theo Điều lệ. Các VĐV tham dự giải 

trên tinh thần Thể thao - Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng, quyết tâm dành 

thành tích cao. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU 

1. Thời gian: từ 7h30’ ngày 18/01/2025 đến ngày 19/01/2025 (02 ngày) 

- Họp chuyên môn, bốc thăm thi đấu: 9h00 ngày 16/01/2025, tại Hội 

trường tầng III, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, số 450 đường Bà Triệu, 

phường Vĩnh Trại, thành phố Lạng Sơn. Thành phần: Ban tổ chức giải (BTC), 

Trưởng đoàn hoặc huấn luyện viên (HLV) của các Đoàn tham dự Giải. Trường 

hợp vắng có thể ủy quyền. 

- Ngày 17/01/2025: chuẩn bị cơ sở vật chất, sân bãi dụng cụ, tập huấn 

chuyên môn phân công trọng tài. 

- Khai mạc: 07h30’ ngày 18/01/2025. 

- Ngày 18 -19/01/2025: tổ chức thi đấu và tổng kết. 

2. Địa điểm khai mạc và thi đấu: Cụm sân Pickleball Nam Hoàng Đồng, 

thành phố Lạng Sơn. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 
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- BTC vận động xã hội hóa tiền thuê sân, tiền bóng, giải thưởng, công tác 

trọng tài và chi phí trang trí, tuyên truyền, tổ chức thi đấu. 

- Mỗi VĐV đóng góp lệ phí 300.000đ để chi tiền nước uống, hỗ trợ giải 

thưởng, liên hoan tổng kết.  

- Các đơn vị tự chịu trách nhiệm về kinh phí trong quá trình dự Giải. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

- Chuẩn bị công tác chuyên môn, xây dựng kế hoạch, tham mưu thành lập 

Ban tổ chức Giải, phối hợp với Văn phòng Sở chuẩn bị kinh phí, thực hiện trang 

trí khánh tiết; chuẩn bị giấy mời, cúp, điều hành lễ khai mạc, tổng kết. 

- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao họp chuyên môn 

xếp lịch thi đấu, kiểm tra hồ sơ nhân sự, tập huấn trọng tài và điều hành Giải. 

- Tham mưu thành lập Đoàn VĐV cơ quan Sở tham dự Giải. 

2. Văn phòng Sở: phối hợp với Phòng Quản lý Thể dục thể thao xây dựng 

dự toán kinh phí tổ chức Giải, trang trí khánh tiết, nước uống, thuốc phòng, công 

tác lễ tân, hậu cần. 

3. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao: Xây dựng lịch thi đấu, 

bố trí lực lượng trọng tài điều hành Giải; cử nhân viên y tế, bảo vệ, phục vụ; tăng 

âm loa đài, biển dẫn tên các đoàn, biển lật tỉ số, vòng đeo tay VĐV; bục trao 

thưởng công tác phục vụ tổ chức Giải. 

4. Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thể thao và 

Truyền thông các huyện, thành phố; các phòng, đơn vị trực thuộc Sở 

Thành lập các Đoàn VĐV tổ chức tập luyện và tham gia thi đấu, trong đó 

lưu ý việc sắp xếp bố trí người đánh đôi cùng đồng chí Phó Chủ tịch UBND 

huyện/thành phố cần sớm triển khai để kịp thời gian hợp luyện. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải Pickleball ngành Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch tỉnh Lạng Sơn mở rộng năm 2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề 

nghị các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.          

Nơi nhận:  

- Giám đốc, các PGĐ Sở (b/c); 

- Phòng VHTT, Trung tâm VHTTTT các huyện, TP; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, QL TDTT. (LTH) 

      

  

                                                       

KT. GIÁM ĐỐC  

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Dương Minh Tuệ 
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